
UCHWAŁA NR V/27/2015
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 
przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Sadlinki.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z nast. zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz.1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072) oraz art.20 c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Sadlinki:

L.p. Kryterium Wartość punktowa

1. Dziecko, którego oboje rodzice/prawni 
opiekunowie wykonują pracę na podstawie 
umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej, 
prowadzący gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą

5

2. Dziecko, którego rodzic/prawny opiekun 
wykonują pracę na podstawie umowy o pracę, 
umowy cywilno - prawnej, prowadzący 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą

4

3. Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do 
przedszkola

2

§ 2. 

W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w §1 rodzice/prawni opiekunowie składają 
oświadczenia dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

Id: 15A61759-B9D9-451C-8DF4-D5CAF702F2FF. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Sadlinki

Wojciech Berent

Id: 15A61759-B9D9-451C-8DF4-D5CAF702F2FF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadziła nowe
zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
W myśl art. 20 c ust.1 ww. ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej
gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie kryteria ustawowe. W przypadku równorzędnych
wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu
przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest do określenia kryteriów,
branych pod uwagę na drugim etapie tzw. ,,kryteria lokalne”. Do przeprowadzenia postępowania
rekrutacyjnego począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 niezbędne jest przyjęcie przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego stosownej uchwały, co wynika z art. 20 c ust. 4 i 6 ustawy
o systemie oświaty w związku z art. 20 zf. Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku
konsultacji i uzgodnień z dyrektorami przedszkola i szkół podstawowych.

Id: 15A61759-B9D9-451C-8DF4-D5CAF702F2FF. Podpisany Strona 1




